
Usnesení č. 70/2002 

Zastupitelstvo obce Zahrádky rozhoduje o uzavření debetu v částce 50 000,- Kč k běžnému účtu obce 

č. 31121251/0100 vedenému u KB J. Hradec. 

Usnesení č. 69/2002 

Zastupitelstvo obce Zahrádky rozhoduje podat žádost o evidenci Obecní knihovny Zahrádky do 

evidence knihoven do 31. 12. 2002. 

Usnesení č. 68/2002 

Zastupitelstvo obce Zahrádky rozhoduje o odstoupit od nájemní smlouvy k části p.č.18/1 v k. ú. 

Zahrádky ze dne 3. 3. 1997 k 31. 12. 2002. 

Usnesení č. 67/2002 

1. Zastupitelstvo obce Zahrádky rozhoduje podat žalobu na majitele nemovitosti čp. 100 v 

Zahrádkách za neuhrazený nájem za období 1. 7. 1997 - 31. 12. 2002 v částce 380 424,- Kč a 

pověřuje starostku obce příp. jednáním o koupi nemovitosti čp. 100. 

2. Zastupitelstvo obce Zahrádky nesouhlasí s uzavřením navrženého dodatku k nájemní 

smlouvě s VOD Jistuza, 378 56 Studená 79, ze dne 18. 1. 1996, kterým se mění doba, cena a 

splatnost nájmu. 

3. Zastupitelstvo obce Zahrádky rozhoduje uzavřít smlouvu na úklid sněhu z obecních 

komunikací na období 1. 12. 2002 - 31. 3. 2003 s p. J. Šteflem, Zahrádky čp. 1 

4. Zastupitelstvo obce Zahrádky rozhoduje rozmístit v letošní zimě po obci sudy s pískem pro 

samoobslužný zimní posyp obyvatel v blízkosti čp. 5, 14, 28 a 30. 

5. Zastupitelstvo obce Zahrádky rozhoduje objednat pro období 1. 1. 2003 - 31. 12. 2003 

vyprazdňování popelnic jednou za 2 týdny. 

6. Zastupitelstvo obce Zahrádky bere na vědomí obdržení všech dotací POV v roce 2002, o které 

jsme žádali, a to výjimkou MMR. 

7. Zastupitelstvo obce Zahrádky bere na vědomí harmonogram svého jednání v roce 2003. 

Usnesení č. 66/2002 

Zastupitelstvo obce Zahrádky nepřijímá záměr prodeje části pozemku 70/1 p. J. Assingerovi, bytem 

Jiráskova 82, 586 01 Jihlava. 

Usnesení č. 65/2002 

Zastupitelstvo obce Zahrádky bere na vědomí příkaz starostky obce k provedení inventarizace 

majetku obce ke dni 31. 12. 2002. 

Usnesení č. 64/2002 

Zastupitelstvo obce Zahrádky rozhoduje dle zák. č. 128/2002 Sb., § 85, písm. e): 

1. o podání žaloby na p. Lumíra Kolmana, 378 53 Strmilov čp. 448, za nezaplacení faktury č. 

12/98 vystavené dne 22. 6. 1998 ve výši 34 849,60 Kč za vytěžené dřevo,; 



2. o prominutí pohledávky VOD Jistuza, Tyršova 79, 378 56 Studená, ve výši 22 587,- Kč za 

sdružení finančních prostředků ve výši 50% nákladů na opravu místní komunikace v 

Zahrádkách 1 b, faktura č. 2002/00115 vystavená dne 16. 9. 2002, z důvodu její obtížné 

vymahatelnosti. 

Usnesení č. 63/2002 

Zastupitelstvo obce Zahrádky schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2002, kterou se zvyšují příjmy obce o 

997 926,90 Kč a rozhoduje o projednání posledních rozpočtových změn za rok 2002 při doúčtování 

kalendářního roku (tzv. 13. období). 

Usnesení č. 62/2002 

Zastupitelstvo obce Zahrádky bere na vědomí vyhlášení konkursního řízení na místo ředitelky MŠ 

Zahrádky a jmenování konkursní komise. 

Usnesení č. 61/2002 

1. Starostkou obce Zahrádky byla pro komunální období 2002 - 2006 zvolena Eliška Novotná 

2. Místostarostou obce Zahrádky byl pro komunální období 2002 - 2006 zvolen Vladimír 

Doskočil 

3. Odměna dle platných směrnic a předpisů náleží neuvolněné starostce v plné výši a 

neuvolněnému místostarostovi v poloviční výši. 

4. Finanční výbor byl ustaven ve složení: Josef Kohout, předseda (Zahrádky 83), Eva Šteflová 

(Horní Dvorce 11), Miloslava Svobodová (Zahrádky 43). 

5. Kontrolní výbor byl ustaven ve složení: Lubomír Kolman, předseda (Zahrádky 12), Josef 

Doskočil (Zahrádky 101), Miroslav Urbánek (Zahrádky 16). 

Usnesení č. 60/2002 

Zastupitelé berou na vědomí ocenění webových stránek obce redakcí časopisu Veřejná správa jako 

"Tip roku 2002". 

Usnesení č. 59/2002 

V říjnovém čísle Zahrádeckého zpravodaje bude zařazena anketa o dvou otevřených otázkách "Co se 

Vám líbilo na práci zastupitelstva obce v tomto volebním období?" a "Co se Vám nelíbilo na práci 

zastupitelstva obce v tomto volebním období?" s uzávěrkou dne 14. 10. 2002. 

Usnesení č. 58/2002 

Zastupitelé rozhodují o výplatě odměny za práci v obecním lese. 

Usnesení č. 57/2002 

Zatupitelstvo rozhoduje podat odvolání proti rozhodnutí RŽP OkÚ ze dne 19. 9. 2002, ŽP 4646/5758 

vod/02 - 676 M, o prodloužení zkušebního provozu na kanalizaci uloženou ve státní silnici do 30. 11. 

2003 a požádat o prodloužení do 31. 12. 2005. 

Usnesení č. 56/2002 

Zastupitelstvo rozhoduje o objednání vyprazdňování popelnic ve 4. čtvrtletí 1x za 14 dnů. 



Usnesení č. 55/2002 

Zastupitelstvo rozhoduje o urychleném zahájení stavebních prací dle žádostí POV na rok 2002 

"Veřejné osvětlení" a "Rekonstrukce mateřské školy" i v situaci nejistoty obdržení dotace POV v roce 

2002. 

Usnesení č. 54/2002 

Zastupitelstvo souhlasí s financováním mzdy administrativní pracovnice mikroregionu Podjavořicko v 

roce 2003 sdružením finančních prostředků členských obcí takovým způsobem, kdy polovina částky 

ročních nákladů bude hrazena každou členskou obcí rovným dílem a polovina dle počtu obyvatel 

obce. Bere na vědomí, že v případě obdržení dotace POV budou dotační prostředky obcím vráceny. 

Usnesení č. 53/2002 

Zastupitelé berou na vědomí zprávy kontrolního a finančního výboru za 3. čtvrtletí roku 2002. 

Usnesení č. 52/2002 

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem Shromáždění mikroregionu dle Usnesení č. 8/4/2002 zadat 

zpracování projektové dokumentace stavby volejbalového hřiště a dřevěné šatny - skladiště a 

umístění stěny pro lezení, venkovního stolu pro stolní tenis, s rozšířením o umístění streetbalového 

koše. V případě volných finančních prostředků mikroregionu rozhoduje též o zpracování projektové 

dokumentace stavby fotbalového hřiště. 

Usnesení č. 51/2002 

Zastupitelstvo souhlasí s přesunem záměru stavby chodníku přilehlého ke komunikaci 2b z 1. etapy 

do 3. etapy projektu "Obnova místních komunikací mikroregionu Podjavořicko". 

Usnesení č. 50/2002 

Mateřská škola Zahrádky se dnem 31. 12. 2002 ruší jako organizační složka obce a zřizovací listinou 

č.j. 307/2002 ze dne 1. 10. 2002 se od 1. 1. 2003 zřizuje jako příspěvková organizace obce Zahrádky. 

Usnesení č. 49/2002 

Zastupitelé berou na vědomí Výroční zprávu Mateřské školy Zahrádky 2001/02. 

Usnesení č. 48/2002 

Zastupitelé souhlasí se změnou Výpůjčního řádu Obecní knihovny Zahrádky od 1. 10. 2002. 

Usnesení č. 47/2002 

Zastupitelé berou na vědomí zprávy kontrolního a finančního výboru za 2. čtvrtletí roku 2002 

Usnesení č. 46/2002 

Zastupitelé berou na vědomí finanční dopad povodní na dotace POV pro obec (neobdržení dotací v 

částce 413 000,- Kč) a zveřejnění nabídky obce na ubytování postižených povodněmi v turistické 

ubytovně za 50% ceny za ubytování. Rozhodují o poskytnutí částky 10,- Kč za 1 obyvatele na 

povodňové konto Člověk v tísni 334 334 334/0300 a vyzvání obyvatel k dobrovolnému zvýšení této 

částky do 16. 9. t. r. 

 



Usnesení č. 45/2002 

Změna č. 1 ÚPSÚ Zahrádky, spočívající v ploše pro nízkopodlažní obytnou výstavbu na parcele č. 63, 

byla zastupitelstvem obce schválena. 

Usnesení č. 44/2002 

Zastupitelé přijímají informaci o kolaudaci stavby oddílné kanalizace a KČOV do trvalého provozu; 

část oddílné kanalizace uložena ve státní silnici zůstává ve zkušebním provozu do doby uvedení 

komunikace do původního stavu. 

Usnesení č. 43/2002 

Pro volební komunální období 2002 - 2006 je počet členů zastupitelstva obce sedm. 

Usnesení č. 42/2002 

Obec objedná opravu komunikace 1 b v nezbytném rozsahu; pokud se oprava bude financovat pouze 

z prostředků obce, bude po opravě komunikace uzavřena pro průjezd vozidel o hmotnosti přesahují 

3,5 t. 

Usnesení č. 41/2002 

Zprávy finančního a kontrolního výboru za 2. čtvrtletí roku 2002 budou projednány na příštím 

zasedání. 

Usnesení č. 40/2002 

Zastupitelé přijímají "Zprávu o výsledku kontroly provedené dle zák. ČNR č. 337/1992 Sb. o správě 

daní a poplatků, kontrolovaný subjekt Obec Zahrádky". 

Usnesení č. 39/2002 

Zastupitelé přijímají informaci o objednání projektové dokumentace stavby rekonstrukce veřejného 

osvětlení v H. Dvorcích, o realizaci rekonstrukce veřejného prostranství před Obecním domem 8. 7. - 

5. 8. bez vyznačení možnosti parkování automobilů a o výkonu civilní služby v obci od 1. 7. t. r. 

Rozhodují o předložení hospodaření výtvarné dílny a turistické ubytovny k 30. 6. t. r. na příštím 

zasedání. 

Usnesení č. 38/2002 

Zastupitelé přijímají řešení situace neobdržených dotací na dorostenecké hokejbalové družstvo 

Zahrádky za sezónu 1999/2000 v částce 4 575,- Kč a za sezónu 2000/2001 v částce 1 385,- Kč jejich 

převzetím od HC RP Zahrádky do 30. 11. 2002 se zárukou platba písemným čestným prohlášením 

Usnesení č. 37/2002 

1. Zastupitelé schvalují dotování obědů v turistické ubytovně pro zaměstnance obce stejnou 

částkou jakou jsou dotovány obědy pro zaměstnance mateřské školy a stravování dětí z MŠ, 

tzn. částkou pokrývající režijní náklady mimo mzdy. 

2. Zastupitelé schvalují nabídku turistické ubytovny snížené porce obědů (7 dkg masa) 

obyvatelům obce ve věku 70 let a více s trvalým pobytem v obci za sníženou cenu. 

3. Zastupitelé schvalují vypovězení smlouvy uzavření s RŠ OkÚ ze dne 13. 9. 1993 ke dni 1. 7. 

2002. 



Usnesení č. 36/2002 

Zastupitelé rozhodují o ceně za podnikatelský odpad za nádobu 110 litrů 1 500,- Kč/rok. 

Usnesení č. 35/2002 

Zastupitelé berou na vědomí administrativní neukončení stavby domovní kanalizační přípojky oddílné 

kanalizace čp. 14, platné stavební povolení na stavbu domovní kanalizační přípojky čp. 19 a čp. 45, 

připojení čp. 44 na oddílnou kanalizaci do konce roku 2002 dle protokolu z jednání RŽP OkÚ dne 5. 6. 

2002 pod sankcí zahájení řízení o přestupku, žádost zástupce majitele čp. 90 o odpojení nemovitosti 

od obecního vodovodu dle protokolu z jednání RŽP OkÚ dne 5. 6. 2002. Rozhodují o podání podnětu 

k zahájení řízení o přestupku na úseku vodního hospodářství pro nepřipojení na oddílnou kanalizaci 

čp. 100 a čp.106. 

Usnesení č. 34/2002 

Zastupitelé schvalují Zadání "ÚPN SÚ Zahrádky, změna č. 1". 

Usnesení č. 33/2002 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce v roce 2001, 

zpracovanou RF OkÚ dne 6. 6. 2002. 

Usnesení č. 32/2002 

Zastupitelé rozhodují o zajištění odvozu netříděného komunálního odpadu (popelnice) v době od 5. 

6. do 30. 9. jednou za dva týdny. 

Usnesení č. 31/2002 

Zastupitelé přijímají informaci o podání žádostí o dotace z POV na rok 2003 do DT 4 "Stezka pro pěší 

včetně rekonstrukce veřejného osvětlení v místní části", celková investice 188 000 Kč, žádost o dotaci 

113 000 Kč (60%) a do DT 8 "Kořenová čistírna odpadních vod", úroky z úvěru v roce 2003 celkem 126 

000 Kč, žádost o dotaci 88 000 Kč (70%); celkem 201 000 Kč. 

Usnesení č. 30/2002 

Zastupitelé přijímají informaci o ztrátě odpadového hospodářství na netříděný odpad za 1. čtvrtletí 

roku v částce 2 600 Kč a žádném finančním krytí 2., 3., a 4. čtvrtletí t.r. 

Usnesení č. 29/2002 

Zastupitelé přijímají informaci o usilování mikroregionu Podjavořicko získat grant z programu Sapard 

v opatření 2. 1. b) pro rok 2003, což by pro Zahrádky znamenalo realizovat rekonstrukci západní 

komunikace 2 b včetně obnovy chodníku. 

Usnesení č. 28/2002 

Zastupitelé přijímají informaci o úspěchu obce v získání všech požadovaných dotací POV na rok 2002 

jako vítězné obce v soutěži Vesnice roku a informaci o nevyužití maximálního limitu částky dotací pro 

DT 1 - 4 a DT 8 v žádostech podávaných pro rok 2003. 

Usnesení č. 27/2002 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemních smluv s mikroregionem Podjavořicko, kterými mu 

budou pro účely obnovy s pomocí programu Sapard pronajaty na dobu čtyř let parcely v majetku 



obce, na kterých jsou umístěny komunikace v Zahrádkách. Toto usnesení je v souladu s usnesením 

č.65/2001 a č. 73/2001. 

Usnesení č. 26/2002 

1. Zastupitelstvo zamítá návrh M. Šebesty ze dne 20. 3. t. r. 

2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku jednáním s JČE ve věci požadavků obce na řešení 

rekonstrukce rozvodu elektřiny v Horních Dvorcích: 

3. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zadáním zpracování projektové dokumentace na 

rekonstrukci veřejného osvětlení v Horních Dvorcích v souvislosti s rekonstrukcí rozvodu 

elektřiny firmou Jindřichohradecké projekční společnosti. 

4. Zastupitelstvo obce rozhoduje o vložení anketního lístku se třemi jím formulovanými 

otázkami do zářijového zpravodaje. 

Usnesení č. 25/2002 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru v 1. 

čtvrtletí roku 2002. 

2. Zastupitelstvo stanovuje denní pokladní limit částkou 30 000 Kč s platností od 4. 4. 2002. 

Usnesení č. 24/2002 

1. Zastupitelstvo obce rozhoduje prodat p. Michalu Duškovi, Zahrádky 19, část parcely 769/2, 

která je oplocena k čp. 19 o výměře cca 30 m2 s tím, že veškeré náklady prodeje a koupě 

nese kupující, za jím navrženou cenu 100,- Kč/ m2 s platností rozhodnutí do 30. 11. 2002 

(cena je vnímána jako sankční za oplocení nikoliv vlastního pozemku). 

2. Zastupitelstvo obce rozhoduje nepronajímat ani neprodávat část parcely č. 793 přilehlé k 

domu čp. 19 žadateli p. M. Duškovi. 

Usnesení č. 23/2002 

1. Obec podá do POV na rok 2003 tři žádosti, a to : DT 8, úrok z úvěru na KČOV; v roce 2003 činí 

celkem 125 000 Kč, žádat o max. 70% = 87 000 Kč; DT 4, pěší stezka u horního rybníka, 

celková částka 90 000 Kč, žádat o 60% = 54 000 Kč; DT 4, veřejné osvětlení v Horních 

Dvorcích, celková částka 98 000 Kč, žádat o 60% = 59 000 Kč. 

2. Obec zadá zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení v Horních 

Dvorcích. 

Usnesení č. 22/2002 

Zastupitelstvo obce přijímá zprávu o inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2001, kterou byl vyřazen 

majetek v hodnotě 4 427,40 Kč a z majetku vedených v kusech 434 kusů. Hodnota majetku obce k 31. 

12. 2001činí 27 909 878,27 Kč. 

Usnesení č. 21/2002 

Zastupitelstvo obce přijímá zprávu o hospodaření obce v roce 2001. 

Usnesení č. 20/2002 

Zastupitelé schvalují zápis v kronice obce za rok 2001. 



Usnesení č. 19/2002 

Zastupitelstvo obce souhlasí s Listinou oznamující postoupení práv a převzetí závazků dotčeným 

akcionářům společnosti Jihočeská plynárenská, a. s.; souhlasí se zmocněním Oberösterreichische 

Ferngas Aktiengesellschaft k výkonu akcionářských práv z předmětných akcií a pověřuje starostu 

obce k podpisu Listiny a zmíněného zmocnění - plné moci. 

Usnesení č. 18/2002 

Zastupitelstvo obce ruší obecně závaznou vyhlášku č. 4/1995 o pitné a odpadní vodě. 

Usnesení č. 17/2002 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o nerealizaci stavby provzdušňovací věže na odradonování pitné vody 

v Zahrádkách bez poskytnutí dotace v roce 2002 a dalších letech 

Usnesení č. 16/2002 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o prodeji části pozemku parcely č. 70 v k. ú. Zahrádky firmě JK Trans se 

sídlem Zahrádky 22 pro účely technického zázemí firmy (parkování nákladních automobilů) za cenu 

50,- Kč/ m s těmito podmínkami: náklady geometrického zaměření pozemku a veškeré náklady 

spojené s jeho prodejem a koupí hradí kupující; pozemek bude oplocen, vjezd bude ze silnice vedené 

v pasportu místních komunikací pod číslem 6c, rozhodnutí pozbývá platnosti, nebude -li prodej a 

koupě plně realizována do 30. 10. 2002 

Usnesení č. 15/2002 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2002 ve výši 3 048 080 Kč jako vyrovnaný. 

Usnesení č. 14/2002 

Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu organizační složky obce "Výtvarná dílna Zahrádky" za rok 

2001. 

Usnesení č. 13/2002 

Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu organizační složky obce "Turistická ubytovna Zahrádky" za 

rok 2001. 

Usnesení č. 12/2002 

Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu organizační složky obce "Poštovna Zahrádky" za rok 2001. 

Usnesení č. 11/2002 

Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu organizační složky obce "Obecní knihovna Zahrádky" za 

rok 2001. 

Usnesení č. 10/2002 

Obec Zahrádky nemá nyní zájem na účasti v Euroregionu Silva Nortica a zváží vstup v budoucnu. 

Usnesení č. 9/2002 

Obec vybuduje na jaře 2002 na pozemku nevyužívané předzahrádky čp. 70 parkoviště vyhrazené pro 

Turistickou ubytovnu Zahrádky. 

 



Usnesení č. 8/2002 

Zastupitelé schvalují návrh smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod, kterou bude Obec 

Zahrádky jako vlastník a provozovatel vodovodů a kanalizací v Zahrádkách a Horních Dvorcích 

uzavírat v roce 2002 a v dalších letech s odběrateli. 

Cena vodného od 1.1. 2002 činí 13, 60 Kč, cena stočného od 1. 1. 2002 činí 14, 50 Kč. 

Usnesení č. 7/2002 

Výroční zpráva o činnosti Obce Zahrádky v oblasti poskytování informací v roce 2001 dle zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím byla přijata. 

Usnesení č. 6/2002 

Režijní náklady kurzů pořádaných ve Výtvarné dílně Zahrádky pro děti z našeho kraje v roce 2002 a 

dalších letech budou hrazeny obcí. 

Usnesení č. 5/2002 

Žádosti o změně územního plánu obce Zahrádky p. D. Brchaně ze dne 2. 1. 2002 se vyhovuje. Obec 

požádá o takovou změnu územního plánu obce Zahrádky, která využití parcely č. 63 v k. ú. Zahrádky o 

výměře 413 2 změní z "č. 25 recyklační dvůr" na stavební parcelu pro rodinný dům. 

Usnesení č. 4/2002 

Usnesení 66/1 ze dne 5. 11. 2001 se ruší, záležitosti bude nadále věnována pozornost a péče. 

Usnesení č. 3/2002 

Na příštím zasedání dne 4. 2. 2002 bude jednáno o vydání obecně závazné vyhlášky č. 15/2002 o 

zásobování vodou z veřejných vodovodů a vypouštění vod do veřejných kanalizací, jejíž koncepce ve 

formě rozpracovaného návrhu je zastupiteli obce přijata. Návrh bude legislativně konzultován a pro 

jeho úplné znění budou připraveny na příští jednání zastupitelstva finanční podklady. 

Usnesení č. 2/2002 

Obec vytvoří podmínky pro usazení čápů bílých v obci. Sloup pro hnízdo bude umístěn na prostranství 

u horního rybníka. Obec požádá o dotaci na tuto akci. 

Usnesení č. 1/2002 

Na pozemek parcely 775/3 v k. ú. Zahrádky bude až to počasí umožní umístěna tabule na kovové tyči 

"zákaz parkování na trávníku". 

 


